el expediente N° D-4060-967/19; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 4.660/19 se adjudicó el: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

RECUPERACIÓN DE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS EN EDIFICIOS ESCOLARES ZONA A”, a la empresa 

PMP CONSTRUCCIONES S.R.L., por un monto de PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y OCHO ($ 6.951.168), con un plazo de ejecución de doce 

(12) meses, tramitado por expediente D-4060-967/19; 

Que, por Decreto N° 1.465/2020, se convalidó una economía del 50% del monto 

mensual del servicio; 

Que, en las fechas 04 de enero y 05 de febrero del año 2021 respectivamente,